



OPZZ / *P12006* 2020

Warszawa, 1 października 2020 r.

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych apeluje do Pana Ministra o przywrócenie przepisów ustawowych regulujących wysokość zasiłku chorobowego dla pracowników ochrony zdrowia w wysokości 100 proc. podstawy wymiaru, które utraciły moc obowiązującą kilka dni temu.

Konieczność nowelizacji odnosi się do art. 15 pkt 1 ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie systemu ochrony zdrowia związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i dodanego wówczas art. 4c: „*W okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ubezpieczonemu wykonującemu zawód medyczny zatrudnionemu w podmiocie leczniczym, w okresie podlegania obowiązkowej kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa w przepisach o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, wynikających z pozostawania w styczności z osobami chorymi z powodu COVID-19 w związku wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w podmiocie leczniczym oraz w czasie niezdolności do pracy z powodu COVID-19 powstałej w związku wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w podmiocie leczniczym przysługuje **zasiłek chorobowy, którego miesięczny wymiar wynosi 100% podstawy wymiaru zasiłku** obliczonej na podstawie przepisów ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa.*

Przepis ustawowy wygasł po 180 dniach, jako mający „charakter nadzwyczajny i ograniczony czasowo” (komentarz Biura Komunikacji Ministerstwa Zdrowia). Oznacza to, że obecnie, w przypadku zachorowania pracownicy medyczni otrzymują 80 proc. zasiłku chorobowego, jak pozostali pacjenci czy inne grupy zawodowe.

To skandaliczna sytuacja, które nie powinna mieć miejsca.

Środowisko pracowników ochrony zdrowia jest oburzone i upokorzone taką regulacją. Świadczenie chorobowe należne za ryzyko związane z zachorowaniem na Covid - 19 nie powinno być traktowane jako przywilej dla pracowników codziennie walczących o życie i zdrowie pacjentów i narażających się na kontakt z wirusem. Obniżenie zasiłku chorobowego pracownicy ochrony zdrowia odbierają jako „karę” za swoją ciężką, codzienną pracę opieki nad pacjentami zarażonymi lub mającymi kontakt z koronawirusem.

W tym miejscu przypominamy także, że dotychczasowe przepisy podzieliły pod tym względem pracowników ochrony zdrowia, stanowiąc, że 100 proc. podstawy wymiaru zasiłku **przysługuje wyłącznie pracownikom wykonującym zawód medyczny**. Pozostali pracownicy tzw. „niemedyczni”, którzy są także na pierwszej linii pomocy pacjentom – w przypadku zachorowania nie byli objęci 100 proc. zasiłkiem, jak pozostali ubezpieczeni. To kolejna skandaliczna nierówność, która nie znajduje uzasadnienia - pod względem zagrożenia zakażenia wirusem praca wszystkich pracowników jest taka sama. Pracownicy niemedyczni pracują w tych samych podmiotach, często bez środków ochrony osobistej, preparatów do dezynfekcji, pozbawieni możliwości badań testowych. Zagrożenie zarażeniem dla wszystkich jest jednakowe, bez podziału na „biały” czy „pozostały” personel, tym bardziej wysokość zasiłku chorobowego nie może ich dzielić.

OPZZ apeluje o nowelizację przepisów i ich zmianę w taki sposób, aby 100 proc. zasiłku chorobowego zostało przywrócone i przysługiwało wszystkim pracownikom ochrony zdrowia i pomocy społecznej.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
Przewodniczący branży
"Usługi Publiczne"

Urszula Michalska

Z poważaniem

Przewodniczący OPZZ

Andrzej Radzikowski